

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	16. august 2022
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	55133018
<b>P-nummer</b>	-
<b>Virksomhed</b>	Malling Minicrossbane
<b>Adresse</b>	Tisetvej 122
<b>Postnummer og by</b>	8340 Malling
<b>Telefon</b>	
<b>Mobil</b>	
<b>e-mail</b>	vagnp@aarhus.dk
<b>Kontaktperson</b>	Vagn Palmelund (Beder Fritidsklub) og Per Dahl Pedersen (Sport og Fritid)
<b>Branchekode</b>	H201: Motor/knallertbaner, køretekniske anlæg
<b>Opstartsdato</b>	01.01.2000
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Vagn Palmelund
<b>Aarhus Kommune</b>	Lene Brink

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Godkendelsespligtig virksomhed

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 26. januar 2000 med ændringer ved MST's afgørelse af 20. juni 2001. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygomiljoe.dk/>.

Aarhus Amt meddelte den 2. november 2006 lovliggørende dispensation til at tilføre jord til råstofgraven. Denne afgørelse blev ophævet af NMKN's afgørelse af 11. april 2013. Efterfølgende meddelte Region Midtjylland dispensation til tilførelsen af jorden i afgørelse af 9. april 2014. Denne afgørelse blev ophævet af NMKN ved afgørelse af 7. oktober 2014. Regionen har ved afgørelse fra 28. maj 2015 besluttet ikke at foretage sig yderligere.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 2 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Der skal derfor ikke betales gebyr i forbindelse med godkendelse af og tilsyn med virksomheden.

### Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Er alle aktiviteter omfattet af godkendelsen	Ja
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ved sidste tilsyn blev det ikke påtalt nogle forhold, og der er heller ikke modtaget klager over virksomheden siden da.  I april 2019 blev der givet tilladelse til tilkøring af 100 m <sup>3</sup> sand til køresporet.  Teknik og Miljø har modtaget oplysninger for 2019, 2020 og 2021 omkring minicrossbanen jf. banens miljøgodkendelse af 26. januar 2000. Det drejer sig om følgende:  Ved træning og weekendarrangementer skal der føres journal med angivelse af følgende: <ul style="list-style-type: none"><li>• Dato, ugedage samt start- og sluttidspunkt for træning og weekendarrangementer</li><li>• Antal maskiner på banen inden for hele timer med angivelse af effektiv køretid for hvert køretøj.</li></ul>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der er ikke bemærkninger til egenkontrollen.</p> <p>Aktivitets- og stævnekalender skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 1 måned før sæsonstart, dog <u>senest 1. april</u>. Aktivitets- og stævnekalenderen skal offentliggøres af jer.</p>
Egenkontrol	<p>Ved træning og weekendarrangementer skal der føres journal med angivelse af følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Dato, ugedage samt start- og sluttidspunkt for træning og weekendarrangementer</li> <li>- Antal maskiner på banen inden for hele timer med angivelse af effektiv køretid for hvert køretøj.</li> </ul> <p>Journalen skal fremsendes til tilsynsmyndigheden inden 1. februar.</p> <p>Journal 2019, 2020 og 2021 blev modtaget ved tilsynet. Egenkontrollen er gennemgået og der er ikke bemærkninger.</p> <p>Aktivitets- og stævnekalender skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest en måned før sæsonstart, dog senest 1. april. Aktivitets- og stævnekalenderen skal offentliggøres.</p>
Miljøledelse og systematik	<p>Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.</p>



## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Ud over banesporet med omkransende støjvold og hegn er der to containere, hvoraf den ene benyttes som garage for traktoren og den anden er indrettet som klubhus.</p> <p>Banen må benyttes til maskiner op til 125 ccm.</p> <p>Der er i godkendelsen fastsat følgende træningstider:          tirsdag og torsdag kl. 13.00 - 18.00          onsdag kl. 13.00 - 20.00          lørdag kl. 10.00 - 16.00</p> <p>I skolernes sommerferie er åbningstiden begrænset til 2 dage.</p> <p>Der kan årligt afholdes 4 weekendarrangementer, herunder 1 arrangement i skolernes sommerferie. Alle arrangementer må foregå mellem kl. 10 og 18.</p> <p>Der foretages ikke reparationer, olieskift mm. på banen.</p>
------------------	---

### Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 310901RE, og områdets anvendelse er til rekreative formål i form af støjende fritidsanlæg som f.eks. minicrossbane. Området er endvidere omfattet af lokalplan nr. 427: Minicrossbane ved Tisetvej vest for Malling.</p> <p>Området har særlige drikkevandsinteresser (OSD).</p>
-------------	--

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste boliger er beliggende ca. 200 meter øst/nordøst for banen.
Væsentlige støjkloder	Maskinerne i sig selv giver anledning til støj, og derfor er der også udelukkende godkendelse til 125 ccm.
Vurdering af støj	<p>Der er i godkendelsen fastsat følgende støjgrænser i forhold til boliger i det åbne land:</p> <p>Tirsdag, onsdag og torsdag 13-18: 50 dB(A)</p> <p>Lørdag 10-14: 50 dB(A)</p> <p>Onsdag 18-20: 45 dB(A)</p> <p>Lørdag 14-16: 45 dB(A)</p> <p>Der har gennem årene været tilbagevendende klager over banen. Klagerne er primært blevet behandlet af Sport og Fritid.</p> <p>Teknik og Miljø har ikke modtaget klager i 2021.</p>

## SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Spildevand ledes via bundfældningstank til nedsivningsanlæg (byggetilladelse af 20. september 2007). Tanken er med i tømningssordningen.

*Toppen af tank til spildevand*



### **Benyttelse af kommunens genbrugsstationer**

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

### **Jord- og grundvandsbeskyttelse.**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende råvarer	Der opbevares ikke brændstof/olie mm. til maskinerne på banen.

Tilsynet er udført af:

Lene Brink  
Industrisagsbehandler

tlf: 89404023  
e-mail: lbri@aarhus.dk